АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от 17.07.2017                                                                                                                     № 50

поселок Первомайский

Об утверждении топливно-энергетического баланса Первомайского

сельского поселения Ленинградского района за 2016 год

        В соответствии с  Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», Приказом Министерства энергетики Российской Федерации

от  14 декабря 2011 года  № 600 «Об утверждении Порядка составления

топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации,

муниципальных образований»,  п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить топливно-энергетический баланс Первомайского сельского

поселения  Ленинградского района за 2016 год (прилагается).

     2. Ведущему специалисту по общим вопросам администрации

Первомайского сельского поселения Ленинградского района (Малыш М.П.)

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

Первомайского сельского поселения  Ленинградского района

http://первомайскийадм.рф.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Первомайского сельского

поселения Ленинградского района                                      Ю.В.Грицик

Проект подготовил и внес:

Ведущий специалист администрации

Первомайского  сельского поселения                                                    А.А. Осовий

Проект  согласован

Ведущий специалист по общим вопросам

администрации Первомайского  сельского поселения                       М.П. Малыш

http://первомайскийадм.рф/

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Первомайского сельского

поселения Ленинградского района

от 17.07.2017 № 50

Топливно-энергетический баланс Первомайского сельского поселения

Ленинградского района

Административный центр Первомайского сельского поселения

Ленинградского района – поселок Первомайский. В состав поселения входят:

пос. Первомайский, пос. Звезда, пос. Луговой, пос. Зерновой.

Площадь поселения –  8351,9 га.

Население поселения составляет 2200 человек.

Количество личных подсобных хозяйств  - 924.

Большинство жилых зданий в поселении (61%) построены из блока и

кирпича, а остальные (39%) -  в саманном  исполнении.

Основными потребителями энергетических ресурсов в Первомайском

сельском поселении являются бюджетные потребители (образование, культура,

здравоохранение, торговля и др.) и население.

На балансе Первомайского сельского поселения Ленинградского района

находятся: Администрация Первомайского сельского поселения

Ленинградского района, МБУ СДК пос. Первомайского, МКУ ФКС

«Первомайское». Жилых помещений – нет.

Связь: На территории Первомайского сельского поселения действуют

почтовые отделения  связи, расположенные в пос. Первомайском и пос. Звезда.

Сельское  хозяйство:  ОАО «Агрофирма Соревнование», а так же КФХ.

Образование: МБОУ СОШ №7,  МБДОУ №23,  МБОУ ООШ №21.

Здравоохранение: Здравоохранением населения занимаются -  амбулатория

пос. Первомайского и фельшерско–акушерский  пункт  пос. Звезда.

Культура: Культура представлена домом культуры  пос. Первомайского и

клубом пос. Звезда.

Топливно-энергетический баланс в Первомайском сельском поселении

разрабатывается на 1 год. Актуализируются по мере реализации локальных

задач, программ, изменения размеров и источников финансирования, внешних

и внутренних факторов воздействия.

В топливно-энергетическом балансе Первомайского сельского поселения

Ленинградского района поселения присутствуют электрическая и тепловая

энергия, газ.

Электрической энергией потребителей Первомайского сельского поселения

Ленинградского района обеспечивает ОАО «Кубанская энергосбытовая

компания»», природным газом ОАО «Ленинградскаярайгаз», производство

тепловой энергии МУП ЖКХ «Первомайское».

         Топливно-энергетический баланс Первомайского сельского поселения

Ленинградского района  приведен в таблице:

Условное

топливо

Газ горючий

природный газ

естественный,

т.у.т.

Тепловая энергия,

т.у.т.

Эл. Энергия,

т.у.т.

Приходная часть

всего 715,8 156,5 157,7

Производство 0  0 0

Получено со

стороны 715,8 156,5 157,7

Собственные

нужды 0 41,2 15,6

Потери в сетях 0  0 0

Расходная часть

всего 715,8 156,5

157,7

ЖКХ 0  0 0

Население 715,8 4,1 83,4

Прочие 0 111,2 58,7

Ведущий специалист администрации

Первомайского сельского поселения                         А.А. Осовий